
 1 

Zápis z L. Velkého Churalu SPRSu  
(Spolku pro podporu rajhradského sportu) 

 
Konáno dne: 7.9.2015  

Místo konání: Opelik, plyš. 

Přítomní členové: Karel Baumgartner, Marek Bělehrad, Markéta Bunďálková, Radek 

Děrda, Pavel Klimeš, Michal Kutěj, Vladimír Ohlídal, Jan Váňa, Jiří Vávra, Jiří Žampach, 

Pavel Žampach 

Omluveni: Vraťa Blažek, Karel Duchoň, Jara Maršálek, Zdeněk Rožnovský, Tomáš Váňa 

generálně. 

Aspirant Valťa Černík přítomen. 

 

Po úvodním chorálu „Zapomněli jsme se napít“ byl chural zahájen. 

 

Stanovení ředitele pařby.  

Rotační princip se vrátil na začátek abecedního pořadí, tedy ke Kájovi Baumgartnerovi. 

Po rozpačitém začátku, kdy se neustále dovolával pokynů a souhlasu nursultána 

(pravděpodobně návyk z domu ) se jeho výkon zlepšoval, postupně se zcela 

osamostatnil a v závěru nás zachránil pouze příchod Karla Duchoně a zejména 

sestřenice, jinak nás velitel pařby upanákoval.                                                                                                                                         

 

 

Druhý bod jednání: Vyhodnocení akcí SPRSu.  

Zavzpomínali jsme na akce, které byly i které nebyly, a řekli jsme si, že ty co byly, byly 

fajn, zejména první kolektivní celosprsové narozky. 

 

Třetí bod jednání: Stav pokladu. 

Strážce pokladu Pavlík Žampach nám řekl, že kdyby se někteří kopáči neflákali, tak jme 

v plusu. Ale pro jistotu každý doleje půl litru.  

 

Čtvrtý bod jednání: Přehled sázek. 

Ministr pro sázky Honza Váňa nám řekl vše podstatné, tedy kolik má kdo plnit, které 

sázky jsou nerozhodnuté a kdo jak si vede v této disciplině. Celkový stav sázek je 455.   

První liga je nursultán, druhá Žoržík, Radek, Kuťa.  

Prodloužili jsme termín na vážení Kuťovi vertexky, Laďa vzdal sázku v tlačení Hanky na 

Vranclu, neboť ta odmítla účast a za přispění svědectví Markéty a J. Vávry souhlasil 

Kuťa s porážkou ve věci kluziště před Rondem. 

 

Pátý bod jednání.  Zpráva o stavu Duchoňů. 

Ministr pro evidenci Duchoňů J.Vávra, podal zprávu o posledním vývoji. Řekl: „Konečně 

nějaké akce byly a bylo jich dost“. 

Dál jsme probrali, jestli má Mara dostat za Sprsáles Duchoně, když se dostavil i 

s rodinou, jen o den později. Nulu mají Baugec, oba Jirkové, Pája Ž., , náš etalon 

Ducháček má 6 Duchoňů.  

 



 2 

 

Šestý bod jednání: Plán akcí 

          Název akce.                                     Termín         Garant 

Kdo chce jet na chalupu, bude otevřeno    11.9.                 
Bílý potok    19.9.     MK 

Tatry    24.-28.9. 
Po Pálavě na burčák    4.10.     VB 

Oslava 15. let SPRSu u Radka na chalupě spojená se  

3. ročníkem koštu pálenky    16.-18.10.   RD,JŽ 

Karlova kántry kuchyňka    31.10.    KD 

Za Majkou do Studánky Karlovy    7.11. 
Bio Ilusion, 12. ročník    28.11.   J.Vávra, VO 

K. Radkovi Nečasovi na nové víno    4.12.    MK,JŽ(šofér) 

Vánoční trhy a hospoda    11.12.   MK, J.Vávra 

Vlasta Redl Kobeřice    26.12. 
Silvestr v krásném     31.12 
LI. Velký Chural SPRS    8.1.     VO 

Obertauern    20.-24.1. 
Petříkovské pololetky    28.-31.1. 
Pozn. Psáno kurzívou nejsou akce SPRSu ale uvedeny pro info.   
Dále proběhl průzkum zájmu o pořádání zabijačky, který dopadl pro a jako stěžejní 

otázka se ukázala velikost prasete. 

 

Rozprava. 

Vybráno z poznámek, bez pořadí a souvislostí: 

- PK: Vávro nebuď škrťa, puč mě! JV: Nepučim, dluž si Pájovi. PK: Tož jsi lakomec! 

MK: Já ti pučím! PK: To se mám to žije, když nám lidi pučujou! 

- Ať si plní lakomej Vávra. 

- Já si do Rakouska šaškeca honit nepojedu. Markéta: A co budu dělat já? 

- JŽ:  Já bych vás tak leda mohl odvézt ze sklepa. 

- Já navrhuju, ale nevím kdy. 

- To byla pičovina od samého začátku. 

- Po čem hovno to slyšíš. 

- Mara odešel, protože Iva vykopla fíčko. 

- KB: Já nejsu ředitel pařby, já su oběť pařby! 

- Proč se ptáš? Já se neptám! Ptal ses mě! Neptal! Tak jak jsi zjistil, že nechcu? 

 

Dosažené skóre VCHSS dle ředitele pařby: 

44 piv, 64 malých zelených, 2 sedmičky vína, 9x kafe mit. 

  

Zapsal :  Vladimír Ohlídal 

               Nursultán                                                                                                                                                                                                                          


